

**АО «Нурбанк»**  
**Консолидированный отчет о финансовом положении**  
**по состоянию на 01 апреля 2016 года**

(неаудированный)

	31 марта 2016 г.	2015 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	54 820 729	38 165 630
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	2 490 311	2 723 581
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	37 923 670	39 631 400
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	11 846 383	13 939 963
Кредиты, выданные клиентам	196 588 180	201 561 430
Основные средства	6 675 105	6 642 495
Отложенный налоговый актив	2 871 147	2 871 147
Прочие активы	19 983 626	17 747 320
<b>Всего активов</b>	<b>333 199 151</b>	<b>323 282 966</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства Правительства Республики Казахстан	19 063 210	19 709 916
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	4 249 480	5 430 477
Текущие счета и депозиты клиентов	214 558 382	205 751 647
Долговые ценные бумаги выпущенные	30 110 531	30 059 864
Субординированный долг	7 431 409	7 255 418
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	10 008 742	7 709 759
Прочие обязательства	5 657 510	5 294 006
<b>Всего обязательств</b>	<b>291 079 264</b>	<b>281 211 087</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	127 611 241	127 611 241
Собственные выкупленные акции	(282 520)	(282 520)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Динамический резерв	4 380 918	4 380 918
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(2 899 033)	(2 412 783)
Резерв по переоценке земли и зданий	3 148 407	3 157 466
Накопленные убытки	(89 839 226)	(90 382 543)
<b>Всего капитала</b>	<b>42 119 887</b>	<b>42 071 879</b>
<b>Всего обязательств и капитала</b>	<b>333 199 151</b>	<b>323 282 966</b>

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



Консолидированный отчет о прибыли или убытке  
и прочем совокупном доходе по состоянию  
на 01 апреля 2016 года

(неаудированный)

	За период, закончившийся 31 марта 2016 г. тыс.тенге	За период, закончившийся 31 марта 2015 г. тыс.тенге
Процентные доходы	5 460 548	5 042 571
Процентные расходы	(3 994 436)	(3 662 505)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>1 466 112</b>	<b>1 380 066</b>
Комиссионные доходы	955 287	788 926
Комиссионные расходы	(55 374)	(54 626)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>899 913</b>	<b>734 300</b>
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	224 136	279 461
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	388 876	(367 001)
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	(22 544)	(21 649)
Чистая прибыль от страховой деятельности	600 013	(108 183)
Прочие операционные (расходы) доходы	172 840	239 358
<b>Операционные доходы</b>	<b>3 729 346</b>	<b>2 136 352</b>
Убытки от обесценения и расходы по резервам	(580 352)	907 074
Расходы на персонал	(1 254 420)	(1 475 800)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(1 391 398)	(1 465 534)
<b>(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога</b>	<b>503 176</b>	<b>102 092</b>
Экономия (расход) по подоходному налогу	(4 008)	(1 375)
<b>(Убыток) прибыль за год</b>	<b>499 168</b>	<b>100 717</b>
<b>(Убыток) прибыль, причитающийся:</b>		
- акционерам Банка	499 168	97 523
- неконтролирующим акционерам	-	3 194
	499 168	100 717
<b>Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога</b>		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	(507 644)	343 811
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	21 394	10 527
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<b>(486 250)</b>	<b>354 338</b>
<b>Прочий совокупный доход за год</b>	<b>(486 250)</b>	<b>354 338</b>
<b>Всего совокупного (убытка) дохода за год</b>	<b>12 918</b>	<b>455 055</b>
<b>Всего совокупного (убытка) дохода, причитающегося:</b>		
- акционерам Банка	12 918	451 982
- неконтролирующим акционерам	-	3 073
<b>Всего совокупного (убытка) дохода за год</b>	<b>12 918</b>	<b>455 055</b>
<b>(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)</b>	<b>47,42</b>	<b>9,26</b>

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



**АО «Нурбанк»**  
**Консолидированный отчет о движении денежных средств**  
**по состоянию на 01 апреля 2016 года**

(неаудированный)

	За период, закончившийся 31 марта 2016 г. тыс.тенге	За период, закончившийся 31 марта 2015 г. тыс.тенге
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентные доходы полученные	3 985 316	6 258 655
Процентные расходы выплаченные	(3 636 682)	(3 820 373)
Комиссионные доходы полученные	932 302	784 362
Комиссионные расходы выплаченные	(90 217)	(114 568)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	224 136	538 354
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	252 871	257 169
Поступления по прочим операционным доходам	772 853	63 330
Расходы на персонал выплаченные	(1 254 420)	(1 355 220)
Прочие общехозяйственные и административные расходы выплаченные	(1 149 140)	(872 711)
<b>(Увеличение) уменьшение операционных активов</b>		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	200 171	(1 798 432)
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	2 244 759	(4 851 865)
Кредиты, выданные клиентам	3 117 696	(7 715 349)
Прочие активы	488 207	3 302 820
<b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств</b>		
Средства Правительства Республики Казахстан	(646 706)	2 958 850
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	(1 180 997)	2 968 624
Текущие счета и депозиты клиентов	8 558 966	(3 519 325)
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	2 298 983	(997 342)
Прочие обязательства	416 298	526 536
<b>Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности до уплаты подоходного налога</b>	<b>15 534 396</b>	<b>(7 386 485)</b>
Подоходный налог уплаченный	-	-
<b>Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности после уплаты подоходного налога</b>	<b>15 534 396</b>	<b>(7 386 485)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	856 989	642 077
Продажи и погашения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	489 184	1 492 895
Инвестиции в дочерние организации	-	(200 000)
Приобретения основных средств и нематериальных активов	131 860	(34 016)
<b>Чистое движение денежных средств использованных в инвестиционной деятельности</b>	<b>1 478 033</b>	<b>1 900 956</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Погашение долговых ценных бумаг выпущенных	(175 991)	-
<b>Чистое движение денежных средств от (использованных в) финансовой деятельности</b>	<b>(175 991)</b>	<b>-</b>
<b>Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>16 836 438</b>	<b>(5 485 529)</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	(181 339)	29 577
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	38 165 630	35 151 920
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода	54 820 729	29 695 968

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

**АО "Нурбанк"**  
**Консолидированный отчет об изменениях в капитале**  
**по состоянию на 01 апреля 2016 года**

(неаудированный)	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Дополнительный капитал	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	Резерв по переоценке земли и зданий	Динамический резерв	Накопленные убытки	Всего
тысяч тенге	127 611 241	(282 520)	100	(2 412 783)	3 157 466	4 380 918	(90 382 543)	42 071 879
Остаток по состоянию на 1 января 2016 года								
Всего совокупного дохода							499 168	499 168
Прибыль/Убыток за период								
Прочий совокупный доход								
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:								
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи				(507 644)				(507 644)
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка				21 394				21 394
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющих в наличии для продажи								
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка				(486 250)				(486 250)
Всего прочего совокупного дохода				(486 250)				(486 250)
Всего совокупного прироста/убытка за год				(486 250)			499 168	12 918
Прочие изменения в капитале								
Перенос суммы прироста стоимости имущества от переоценки в результате амортизации и выбытий					(9 059)			
Изменение прибыли/убытка за прошлых лет							35 090	35 090
Остаток по состоянию на 01 апреля 2016 года	127 611 241	(282 520)	100	(2 899 033)	3 148 407	4 380 918	(89 839 226)	42 119 887

**Председатель Правления** Сарсенов Э.Р.

**Главный бухгалтер** Филатова А.И.

